



Tom Malling arbejder med det meste inden for haver og træer.

# Havefolket trækker i ung havemand

Nu skal havefolk have skønne haver, og det mærker Tom Malling i sit firma »Alt i Træer«, som laver alt i haver og anlæg.

Af Sofie Maegaard  
Foto: Mikael Borre og Rita Vestergård

Folk bruger i dag gerne mange penge på deres haver, så de er flotte og indbydende.

Det mærker Tom Malling, der driver firmaet »Alt i Træer« i Gevninge, hvor han også bor med sin familie.

Han har haft momsnummer i 10 år, skønt han kun er 28 i dag.

- Da jeg så blev 23, var det på tide at bruge momsnummeret til at få mit firma op og køre. Det har jo hele tiden været planen, siger en smilende Tom Malling ved sit store røde maskinhus i Gevninge.

Han er som taget ud af bogen med grøn polo, grønne shorts og træsko. Solen har bleget hans hår, og det udendørs arbejde har gjort ham solbrun. Sådan ser en rigtig havemand ud.

Tom Malling har fire ansatte, som dels anlægger haver, fælder træer, fjerner stubbe, hugger flis eller lignende.

Sæsonen er for længst gået i gang i folks private haver.

## Rullegræs til alle

- Det er mit klare indtryk, at folk har fået flere penge mellem hænderne, siger Tom Malling.

- Eller også prioriterer de deres haver højere end tidligere. Før valgte kunderne for det meste billige løsninger som de billigste fliser og at få sået græs. De kunne heller ikke få os ud af døren hurtigt nok, så de valgte ofte selv at rydde op efter os. I dag vil alle kunder have rullegræs, og har de forelsket sig i en type fliser, må de gerne være lidt dyrere, fortæller Tom Malling.

Han kan ikke pege en bestemt trend inden for an-

læg af haver lige nu, men interessen for at få en flot have er generelt vokset.

## Lange dage

At være selvstændig betyder som regel lange dage, og Tom Malling er ingen undtagelse.

- Arbejdsugen kommer ikke ned under 50 timer, sådan som det ser ud lige nu. Der er altid noget, der lige skal ordnes. Men det er da min ambition at komme til at arbejde mindre. Jeg er bare ikke typen, der sidder på et kontor, mens andre hiver pengene hjem til firmaet. Det føles godt at komme hjem og vide, at jeg også har været med til at tjene penge hjem til kassen. Og så kan jeg godt lide at bruge mine hænder, fortæller han.

For små to år siden fik Tom Malling og hans kone Marianne opført et maskinhus på deres grund. Det er nu her, firmaet hører hjemme med værktøj og noget, der minder om stort legetøj for drenge.

Tom Malling viser stolt sin gigantiske traktor frem, som han har købt til de store opgaver i firmaet. For han bestemmer jo selv.

- Jeg kan godt lide at være chef, og at der er konsekvenser for det, jeg laver. Gør jeg noget forkert, så går det sgu ud over mit eget firma. Og gør jeg noget godt, så kommer det mig til gode. Jeg er måske ikke så god til at overdrage ansvar. For mig er der jo kun én måde at gøre tingene på, og det er min egen, siger han og griner.

Tom Malling arbejder for alle slags kunder. Lige fra Skov- og Naturstyrelsen til firmaer og privatpersoner, og han har som nævnt meget at lave. Firmaet har aldrig brugt specielt mange penge til annoncer eller anden reklame.

»Alt i Træer« har et godt ry, og firmaet har en del faste kunder.

Tom Malling har planer om at udvide sit firma, men kun en anelse.

- Jeg vil gerne have en mand mere ansat. Men så heller ikke flere. Firmaet skal ikke være for stort, for så bliver der for meget administrativt arbejde, og det gider jeg ikke, siger Tom Malling.



Tom Malling med sin store dyre traktor til de store opgaver.